editalícias – Item 10 do Termo de Referência – Anexo I e das Cláusulas 4.1 e 6.1 

da minuta do contrato, Anexo IX do edital. Registra-se que houve a anuência da 

licitante, de modo que foram feitos os cálculos conforme indicado no edital, 

tendo sido apurado pelo pregoeiro o valor global de R$ 50.900,00 (cinquenta mil 

e novecentos reais). Este valor corresponde a onze meses de locação e a 

migração, implantação e treinamento (primeiro mês), com a duração total do 

contrato de 12 (doze) meses. Fica, portanto, registrado nesta ata o valor correto 

da proposta como o valor global de R$ 50.900,00 (cinquenta mil e novecentos 

reais). Assim, proceder-se-á à correta adjudicação do objeto, remetendo o 

processo novamente à Procuradoria Jurídica para análise anterior à homologação 

do presidente e lavratura do instrumento convocatório.   Nada mais a tratar, o 

pregoeiro encerrou a sessão e lavrou-se esta ata, que, após lida e aprovada, será